Jahres-
Programm




April

Mai

Juni

Juli

August

September

10.04.

10.04.

01.05.
02.05.
08.05.

24.05.

05.06.
06.06.
12.06.

03.07.

06.07.
10.07.

07.08.
08.08.
14.08.

04.09.
06.09.-
07.09.

Oldtimer-Stammtisch mit Vortrag:
,3D-Druck in der Oldi-Restauration®
Damen-Stammtisch:
Geschichten-Spaziergang mit ,Malla“

Pumuckl-Essen im ,,Dt. Haus-Sparkasse®

Oldtimer-Stammtisch
alternativ Oldtimer Ausfahrt*
Damen-Treffen:

,Bdrlauch, Berg + Aussicht“ Hesselberg

MSC-Spargelessen
Die Lokalitdt wird euch noch mitgeteilt

Oldtimer-Stammtisch
alternativ Oldtimer Ausfahrt*
Damen-Treffen:

Spaziergang zum Gradierwerk im Stadtpark

Oldtimer-Stammtisch

Vorbereitung u. Einweisungen fiir 24. Treffen
24. Dinkelsbiihler Oldtimertreffen

Damen-Treffen:

Kinderzecheinstimmung im ,,Sonnengarten®

Oldtimer-Stammtisch
alternativ Oldtimer Ausfahrt*
Damen-Treffen:

,Tourist sein im Stddtle“mit kl. Stadtfiihrung

Oldtimer-Stammtisch
MSC Oldtimer 2-Tages-Ausflug

Mit unseren Oldtimern nach Miinchen zur
»Ruhmeshalle“und ,Bavaria® “Dt. Verkehrs-

museum“und ,,BMW-Museum*

Hinweis: Wenn “MSC“davor steht, ist diese



September 11.09.
27.09.

Oktober 02.10.
03.10.
09.10.

November 06.11.

13.11.

22.11.

Dezember 04.12.
11.12.

2026

Januar  30.01.

Februar 05.02.

12.02.

27.02.

Damen-Stammtisch

MSC-Weinfahrt

ins Schwdbische

Oldtimer-Stammtisch
alternativ Oldtimer Ausfahrt*
Damen-Treffen:

Filmabend im Visiopark

Oldtimer-Stammtisch mit Vortrag:
~Wertentwicklung bei Oldtimern®
Damen-Treffen:

«

Wein + Plootz in der Weinstube ,,Appelberg*
MSC-Jahresessen

Wo? Lasst euch tiberraschen!

Oldtimer-Stammtisch
Damen-Treffen:

,Mitten im Advent“ Gasthof Sonne

MSC-Fotoabend
Feiern, Ausfliige, Sportliches etc”
Eine Powerpoint-Erinnerung an die letzten
40 MSC-Jahre

Oldtimer-Stammtisch mit Vortrag:
»Geschichte des Verbrennungsmotors*
Damen-Stammtisch

Besprechung Jahresprogramm 2026

MSC-Jahreshauptversammlung 2026

Die Lokalitdt wird euch noch mitgeteilt

Veranstaltung fiir alle MSC'ler (und Gdste)!



Verantwortlich fiir
... die Oldtimer-Stammtische und Ausfahrten:
Manfred Bender 0171-224 7188
<manfredbender6@googlemail.com>

... Oldtimer-Fahrten zu anderen Clubs:
Joachim Andred 0171-87195 24
<joachimandreae@aol.com>

... Damen-Clubtreffen:
Traudl Bschorer <bschorer@gmx.de>
09851-7202 oder 0176-45310667

... alles Andere:
Dr. Franz Bschorer <bschorer@gmx.de>
09851-7202 oder 0176-45310667

MotorSportClub Dinkelsbiihl
im ADAC eV.
> @

www.msec-dinkelsbuehl.com

* Oldtimer-Stammtisch im ,,Goldner Hirsch® oder
Ausfahrtin‘s Blaue:
Je nach Witterung sehen wir uns von Mai bis Oktober nicht am Stamm-
tisch, sondern bei einer gemeinsamen Ausfahrt in die ndhere Umgebung.
Welcher der beiden Termine stattfindet, erfahrt ihr in unserer WhatsApp-

Gruppe und im Veranstaltungskalender auf unserer Homepage.

Weitere Programmdnderungen, Terminverschiebungen und
Informationen zu den Veranstaltungen werden auf unserer Homepage
bei ,,Veranstaltungen & Kalender“ zeitnah bekanntgegeben.
Aufunserer Homepage kénnt ihr euch auch fiir unseren Newsletter
anmelden, ihr bekommt dann alle Informationen bequem per E-Mail

in den elektronischen Briefkasten.



