

Jahres- Programm



2025

April 04	10.04.	Oldtimer-Stammtisch mit Vortrag: <i>„3D-Druck in der Oldi-Restaurierung“</i>
	10.04.	Damen-Stammtisch: <i>Geschichten-Spaziergang mit „Malla“</i> <i>Pumuckl-Essen im „Dt. Haus-Sparkasse“</i>
Mai 05	01.05.	Oldtimer-Stammtisch
	02.05.	<i>alternativ Oldtimer Ausfahrt*</i>
	08.05.	Damen-Treffen: <i>„Bärlauch, Berg + Aussicht“ Hesselberg</i>
	24.05.	MSC-Spargelessen <i>Die Lokalität wird euch noch mitgeteilt</i>
Juni 06	05.06.	Oldtimer-Stammtisch
	06.06.	<i>alternativ Oldtimer Ausfahrt*</i>
	12.06.	Damen-Treffen: <i>Spaziergang zum Gradierwerk im Stadtpark</i>
Juli 07	03.07.	Oldtimer-Stammtisch <i>Vorbereitung u. Einweisungen für 24. Treffen</i>
	06.07.	24. Dinkelsbühler Oldtimertreffen
	10.07.	Damen-Treffen: <i>Kinderzecheinstimmung im „Sonnengarten“</i>
August 08	07.08.	Oldtimer-Stammtisch
	08.08.	<i>alternativ Oldtimer Ausfahrt*</i>
	14.08.	Damen-Treffen: <i>„Tourist sein im Städtle“ mit kl. Stadtführung</i>
September 09	04.09.	Oldtimer-Stammtisch
	06.09.-	MSC Oldtimer 2-Tages-Ausflug
	07.09.	<i>Mit unseren Oldtimern nach München zur</i> <i>„Ruhmeshalle“ und „Bavaria“, „Dt. Verkehrs-</i> <i>museum“ und „BMW-Museum“</i>

Hinweis: Wenn „MSC“ davor steht, ist diese

September 09	11.09.	Damen-Stammtisch
	27.09.	MSC-Weinfahrt <i>ins Schwäbische</i>
Oktober 10	02.10.	Oldtimer-Stammtisch
	03.10.	<i>alternativ Oldtimer Ausfahrt*</i>
	09.10.	Damen-Treffen: <i>Filmabend im Visiopark</i>
November 11	06.11.	Oldtimer-Stammtisch mit Vortrag: <i>„Wertentwicklung bei Oldtimern“</i>
	13.11.	Damen-Treffen: <i>Wein + Plootz in der Weinstube „Appelberg“</i>
	22.11.	MSC-Jahresessen <i>Wo? Lasst euch überraschen!</i>
Dezember 12	04.12.	Oldtimer-Stammtisch
	11.12.	Damen-Treffen: <i>„Mitten im Advent“ Gasthof Sonne</i>

2026

Januar 01	30.01.	MSC-Fotoabend <i>„Feiern, Ausflüge, Sportliches etc“</i> <i>Eine Powerpoint-Erinnerung an die letzten 40 MSC-Jahre</i>
Februar 02	05.02.	Oldtimer-Stammtisch mit Vortrag: <i>„Geschichte des Verbrennungsmotors“</i>
	12.02.	Damen-Stammtisch <i>Besprechung Jahresprogramm 2026</i>
	27.02.	MSC-Jahreshauptversammlung 2026 <i>Die Lokalität wird euch noch mitgeteilt</i>

Veranstaltung für alle MSC'ler (und Gäste)!

Verantwortlich für

... die Oldtimer-Stammtische und Ausfahrten:

Manfred Bender 0171-2247188

<manfredbender6@googlemail.com>

... Oldtimer-Fahrten zu anderen Clubs:

Joachim Andreä 0171-8719524

<joachimandreae@aol.com>

... Damen-Clubtreffen:

Traudl Bschorer <bschorer@gmx.de>

09851-7202 oder 0176-45310667

... alles Andere:

Dr. Franz Bschorer <bschorer@gmx.de>

09851-7202 oder 0176-45310667



www.msc-dinkelsbuehl.com

*** Oldtimer-Stammtisch im „Goldner Hirsch“ oder
Ausfahrt in's Blaue:**

Je nach Witterung sehen wir uns von Mai bis Oktober nicht am Stammtisch, sondern bei einer gemeinsamen Ausfahrt in die nähere Umgebung. Welcher der beiden Termine stattfindet, erfahrt ihr in unserer WhatsApp-Gruppe und im Veranstaltungskalender auf unserer Homepage.

Weitere Programmänderungen, Terminverschiebungen und Informationen zu den Veranstaltungen werden auf unserer Homepage bei „**Veranstaltungen & Kalender**“ zeitnah bekanntgegeben.

Auf unserer Homepage könnt ihr euch auch für unseren Newsletter anmelden, ihr bekommt dann alle Informationen bequem per E-Mail in den elektronischen Briefkasten.